
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
PROGETTO

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-590 CUP D67I17000950007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2
sottoazione 10.2.2A (avviso AOODGEFID prot.n. 2669 del 03/03/2017).Competenze di base; 
VISTA la  nota MIUR prot.n.  25954 del  26 settembre 2018 con la  quale sono state comunicate le
graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017; 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/28246 del 30 ottobre 2018 Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e
delle  competenze  di  “cittadinanza  digitale”,  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE),
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-590 
 

 SOTTOAZIONE Codice identificativo Importo progetto 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-590 € 19.911,60
Progetto/sottoazione: 10.2.2A 

VISTE  le  delibere  n.  6  del  26/04/2017  del  Collegio  docenti  e  n.  5  del  26/04/2017  del  Consiglio
d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa
al  progetto  PON  FSE  2014-2020,  di  cui  all’Avviso  prot.  AOODGEFID  prot.  n.  2669  del
03/03/2017.Competenze di base; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.
del 21/12/2017; 
VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità di cui al D.I. 169/2018; 
 

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
56

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
1 

– 
C

O
N

C
O

R
S

I -
 U

K
R

IC
82

70
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
88

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018
del finanziamento concernente il progetto PON-FSE, come di seguito specificato: Obiettivo Specifico
10.2  –Azione  10.2.2 sottoazione  10.2.2A  (avviso  AOODGEFID  prot.n.  2669  del  03/03/2017).
Competenze  di  base;  -  Codice  identificativo  10.2.2A-FSEPON-CL-2018-590 e  l’iscrizione  delle
relative spese previste, come di seguito indicato:

ENTRATE modello A USCITE Modello A 
Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 
04- Finanziamenti da 
Enti territoriali da 
altre istituzioni 
pubbliche. 
01- Finanziamento 
UE (Fondi vincolati) 

19.911,60 P 13 “Robotica e 
pensiero 
computazionale”
PON FSE 2014-2020 
10.2.2A-FSEPON-
CL-2018-590

€19.911,60

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                               Elio Talarico

                                                                                                                                                                          Firma autografata sosttuita a mezzo stampa

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. L.vo  n. 39 del 1993

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
56

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
1 

– 
C

O
N

C
O

R
S

I -
 U

K
R

IC
82

70
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
88

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


